

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 7 MAJA 1934 ROKU

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 124

Gwarantowanie niepodległości państw bałtyckich

przez Polskę i wielkie mocarstwa bez udziału Niemiec. — Wielka akcja dyplomatyczna komisarza Litwinowa.

Rząd sowiecki nie będzie wtrącał się do sporu polsko-litewskiego.

Paryż, 6 maja.

Socjalistyczny „Populaire” opublikował depeszę z Rygi o zamiarze wprowadzenia do skutku gwarantującego niepodległość państw bałtyckich pomimo odmowy Niemiec. Tym celu Litwinow podobno należał już rokowania z Paryżem o uzyskanie poparcia tych państw. Rząd sowiecki pragnąłby zapewnić niepodległość państw bałtyckich przy pomocy Anglii, Francji, Polski i skandynawskich.

sadniczą zgodę, konkretne rokowania rozpoczęły się w parę tygodni później i toczyły się z dość dużymi przerwami. Fakt, że propozycja sowiecka, szybko poparta przez państwa bałtyckie, zyskała obecnie aprobatę Polski, będzie bezwzględnie powitany z zadowoleniem przez społeczeństwo sowieckie i wszystkich przyjaciół pokoju.

Odnośnie protokołu dodatkowego, stwierdzającego desinteressement Z. S. R. R. w sprawach polsko-litewskich, pismo zaznacza, że „potwierdzono raz jeszcze tradycyjne stanowisko rządu sowieckiego, wyrażone w nocie Cziczeryna do rządu polskiego z dnia 17 listopada 1923 r., oraz w nocie pośta Woj-

kowa z dn. 19 września 1926 r., podkreślając wagę zawartej w protokole końcowym „wzajemnej deklaracji, że żadna ze stron nie posiada zobowiązań, sprzecznych z traktatem ryskim. Pismo zaznacza w końcu: „Protokół stanowi wielki etap w historii

umocnienia przyjaznych stosunków polsko-sowieckich

których ciężar gatunkowy przez to samo wrasta z punktu widzenia walki o pokój”.

„Prawda” w artykule p. t.: „Nowy krok na drodze konsolidacji pokoju”

przybiera chwilami ton wręcz serdeczny.

Gazeta pisze m. inn., że w rezultacie prolongaty paktu nieagresji „wzmocniła się podstawa pokojowych stosunków między Z. S. R. R. a państwami bałtyckimi oraz największym sąsiadem Zw. sowieckiego — Polską”. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że pomyślnie zrealizowanie inicjatywy sowieckiej będzie służyło dziełu konsolidacji pokoju na wschodzie Europy i

umocni niepodległość państw bałtyckich

Należy ze szczególną siłą podkreślić, że wskutek przedłużenia paktu nieagresji między ZSRR a Polska na tak długi termin, stworzono fundament dla wszechstronnego, dobrego, sąsiedzkiego przyjaznego rozwoju stosunków między Związkiem sowieckim a Rzeczpospolitą Polską.

„Oświadczenie, dotyczące braku zobowiązań, sprzecznych z traktatem pokojowym — czytamy na wstępie — jest wielce na czasie, jest bardzo cenne w związku z najróżnorodniejszymi pogłoskami, które przedostały się do prasy światowej o tajnych zobowiązaniach odmiennego charakteru”.

„Prawda” konkluduje, że wczorajszy pakt stanowi sukces polityki pokojowej, stale prowadzonej przez rząd sowiecki.

W podobnym tonie utrzymany jest artykuł organu rady rewolucyjno-wojennej „Krasnaja Zwiezda” p. t.: „Na straży pokoju”, w którym pismo specjalnie zaznacza, że „rząd sowiecki nigdy nie pretendował do jakiegokolwiek bądź wtrącania się do terytorjalnych kwestyj, istniejących między Polską a Litwą, i

zgóry aprobował wszelkie polubowne porozumienie

które byłoby osiągnięte w tych sprawach między wspomnianymi państwami”.

Jak wynika z powyższych głosów prasy, miarodajne kół polityczne i szeroka opinia publiczna Związku sowieckiego powitały przedłużenie paktu nieagresji z Polską z nieukrywanym zadowoleniem.

Groźny pożar w Monachjum. Wielka hala spłonęła.

Berlin, 6 maja.

Z Monachjum donoszą, że w niedzielę rano w składach baw. zakł. motorowych wybuchł groźny pożar. Tylko dzięki energiczn. akcji straży pożarnej udało się zlokalizować ogień który groził przez rzuceniem się na położone w pobliżu olbrzymie składy materiałów palnych, jak benzyna i oleje ziemne. Pastwą ognia padła wielka hala o powierzchni około 500 m. kw.

Hindenburg poddał się operacji.

Stan jego zdrowia jest bardzo ciężki.

Berlin, 6 maja.

(PAT) Krąży tu uporczywa pogłoska, że marszałek Hindenburg zaniedbał. Pogorszenie się stanu zdrowia prezydenta Rzeszy miało nastąpić po

operacji, której poddał się rzekomo w ostatnich dniach. Ze strony urzędowej brak wszelkich informacji na temat tej pogłoski.

Zawalenie się budynku szkolnego w Niemczech 8 zabitych, 36 rannych.

Berlin, 6 maja.

Według ostatecznych obliczeń katastrofa w Winterbach, w czasie której zawalił się budynek szkolny, pociągnęła za sobą 8 ofiar śmiertelnych, w tem 1 nauczyciel i 7 dzieci do 10 lat. Liczba poważnie rannych dzieci wynosi 36. Bardzo poważne obawy budzi stan 6 dzie-

ci. W czasie wypadku znajdowało się w budynku szkoły 121 dzieci oraz 3 nauczycieli. Przyczyną katastrofy miały być roboty ziemne, w czasie których obsunąć się miały fundamenty, powodując zawalenie w połowie 70-letniego budynku szkolnego.

Tragiczna śmierć sześciu inżynierów sowieckich

podczas doświadczeń z nowym sposobem wydobywania rudy.

Moskwa, 6 maja.

(PAT) W Krzywym Rogu na Ukrainie zginęło tragiczną śmiercią podczas katastrofy w kopalni rudy żelaznej 6-u wybitnych inżynierów sowieckich. Wypadek nastąpił w czasie doświadczeń z nowym sposobem wydobywania rudy wynalezionym przez inż. Mosznitzen-

kę, który również zginął w katastrofie. Zginęli pozatem naczelny inżynier trustu krzyworońskiego Szilman, jego zastępca Ajdenjan, inżynierowie Dezuwani, Lapszej i Dorowski. Wszyscy będą pochowani na koszt państwa, rodzinom zaś przyznano zaopatrzenie.

Niema wyrazu „pokój” w międzynarodowym słowniku dyplomatycznym.

Paryż, 6 maja.

(PAT) Staraniem międzynarodowej akademii dyplomatycznej ukazał się wielki „słownik dyplomatyczny”, obejmujący dwa tomy łącznie 2400 stron druku. Wydawnictwo było opracowywane przez 7 lat przy udziale 27 wybitnych osobistości politycznych w Europie. 49-ciu wyższych urzędników państwowych, 112 ambasadorów i posłów

Wydawnictwo nie zawiera żadnych biografii, ogranicza się do artykułów naukowych, ujmujących zagadnienia dyplomacji, historii i konstytucyj poszczególnych państw i wzajemnych stosunków pomiędzy nimi. Zagadnieniu wojny poświęcono w słowniku 45 stron druku, natomiast niema w słowniku wyrazu „pokój”.

Moskwa, 6 maja. 10-letnie przedłużenie paktu zostało gorąco powitane opinii sowieckiej. „Prawda” poświęcała w artykule wstępne, utrzymane w przyjaznym tonie. „Konsolidacja pokoju w Europie wschodniej” p. t.: „Najbardziej cenne w historii stosunków polsko-sowieckich ma wielkie znaczenie punktu widzenia konsolidacji państwa w Europie wschodniej. Związek państw bałtyckich dąży do konkretnych czynów, które przyczynią się do odrodzenia drogi wszelkim próbom

związku z tem rząd sowiecki przykłada szczególną wagę do unociesnienia przyjaznych stosunków z bezpośrednimi sąsiadami”. „Prawda” zwraca uwagę, że przedłużenie paktu z Polska wyznaczyło wybitny sukces polityki pokojowej. Wzajemne wizyty ministra Becka w Moskwie i ministra Litwinowa w Warszawie przyczyniły się do umocnienia przyjaźni między państwami.

Trocki zamieszka na wyspie Aix, która ma 3 km. powierzchni. PARYŻ, 6 maja. „Petit Parisien” twierdzi, że jako miejsce pobytu Trockiego wyznaczona została wyspa Aix, która ma zaledwie 2 km. powierzchni i tylko 100 mieszkańców. Działalność więc Trockiego na wyspie będzie mogła być bez przesady kontrolowana.

Charbin, 6 maja. Wojska, położone na Wschód od granicy Władywostoku, są obecnie pod dowództwem zbuntowanych żołnierzy i bandy. 49-ciu wyższych urzędników państwowych, 112 ambasadorów i posłów

Profesor Schmidt w San Francisco
entuzjastycznie powitany przez społeczeństwo.

Moskwa, 6 maja.
(PAT) Z San Francisco donoszą, że przybyli tam prof. Schmidt i kierownik akcji ratunkowej rozbitek „Czeluski-na” Uszakow. Społeczeństwo miejscowe zgoutowało przybyłym gorącą owację. Po odbyciu kuracji prof. Schmidt powróci przez Nowy Jork do kraju.

Druga rocznica tragicznego zgonu prezydenta Doumera.

Paryż, 6 maja.
(PAT) W dniu dzisiejszym jako w drugą rocznicę tragicznego zgonu prezydenta Doumera, p. prezydent Lebrun złożył hołd na cmentarzu Vaugirard, składając na grobie Doumera wieniec. Również stowarzyszenie nisarzy byłych kombatantów złożyło kwiaty.

Casino

Dziś i dni następnych.
Największa epopea filmowa

Królowa Krystyna
Greta Garbo
John Gilbert,
Lewis Stone

Reżyserja: R. MAMOULIANA.
Nadprogram: Pobyt ministra Barthou w Polsce.
Do godz. 6-ej ceny niższe.

ZARZĄD TOWARZYSTWA WYROBÓW TRYKOTOWYCH I DZIANYCH „JAKOB HIRSBERG I WILCZYŃSKI W ŁODZI”

SPÓŁKA AKCYJNA
zawiadamia niniejszym pp. Akcjonariuszów, iż w dniu 19 maja r. b. o godz. 12-jej odbędzie się w lokalu Zarządu w Łodzi, przy ul. Al. Kościuszki Nr. 23/25
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów
z następującym porządkiem obrad: 1) wybór przewodniczącego; 2) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, bilansu i rachunku strat i zysków za 1933 rok, powzięcie uchwały w sprawie wykazanej straty oraz udzielenie absolutorium zarządowi spółki; 3) wybory członków zarządu i Komisji Rewizyjnej; 4) zatwierdzenie instrukcji dla zarządu; 5) określenie wynagrodzenia dla Zarządu i Komisji Rewizyjnej; 6) wolne wnioski akcjonariuszów.
Do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu będą upoważnieni akcjonariusze którzy złożą w spółce swe akcje na 7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia. Dodatkowe sprawy na porządek dzienny mogą być wnoszone przez akcjonariuszów, reprezentujących 1/10 część kapitału zakładowego, nie później, jak na 14 dni przed terminem walnego zgromadzenia.

TEATR ŻYD. W SALI FILHARMONJI.
DZIŚ w poniedziałek, o godz. 9.15 wiecz.
Nieodwołalnie ostatnie przedstawienie
PO REWELACYJNYCH CENACH.
Wszystkie miejsca
50 groszy i 1 złoty
NAJWIĘKSZY PRZEBÓJ SEZONU.
Głośna sensacyjna sztuka!
URKE NACHALNIKA
„Din Tojre“
Nowy pierwszorzędnny zespół artystów.
W rolach główn. R. SZOSZANA i M. LAMPE.
Bilety sprzedaje kasa Filharmonji.

Miasteczko Włodzimerzec spłonęło

Pożar trwał blisko dobę. — Dwa tysiące osób bez dachu nad głową.

Sarny, 6 maja.
(PAT) Bliższe szczegóły strasznego pożaru we Włodzimercu, pow. Sarny, przedstawiają się następująco:
W dniu 5 bm. o godzinie 14.50 zapaliła się w jednym z domów belka, od której w krótkim czasie zapłonął cały budynek. Wskutek silnego wiatru, pożar przenósł się na domy sąsiednie, obejmując całe miasteczko. Z okolicznych miejscowości przybyły 4 straże pożarne, które przystąpiły niezwłocznie do akcji ratowniczej. Nie mogły one jednak zapobiec szybkiemu rozszerzeniu się ognia i ograniczyły się tylko do ra-

towniania najważniejszych obiektów, jak posterunek policji państwowej, urząd gminny i agencja pocztowo-telegraficzna. Dzięki wysiłkom straży, budynki te zdołano ocalić, natomiast sąd grodzki, gmina wyznaniowa żydowska, bóżnica, 7-klasowa szkoła powszechna, plebanja prawosławna i przeszło 200 domów padło pastwą płomieni.
Część akt sądu grodzkiego zdołano uratować, reszta spłonęła. Spłonęły również sklepy żywnościowe. Straty, według pobieżnych obliczeń, sięgają około miliona złotych. Zgóra 2000 osób pozostało bez dachu nad głową.

Na miejsce pożaru przybył miast starosta powiatowy, dr. G. G. celem wydania doraźnych zarządzeń dla zabezpieczenia uratowanych, a także udzielenia pierwszej pomocy. Wniez urząd wojewódzki wolał zorganizować niezwłocznie akcję pomocy, a także pogorzelców oraz wydelegował Włodzimerca naczelnika wydziału opieki społecznej Titowa, celem udzielenia pogorzelcom wszelkiej możliwej pomocy, tak finansowej, jak i w naturze.
Pożar zdołano zlokalizować dopiero dziś o godzinie 11-jej przed południem.

DEMONSTRACJA LEWICY W PARYŻU

Policjant ranny podczas rozpraszania demonstrantów. — Wielu aresztowanych.

Paryż, 6 maja.
(PAT) Ugrupowania lewicowe zorganizowały kontrademonstracje przeciwko zebraniu „solidarności francuskiej”. Przed salą w Saint Quentin, w której odbywało się to zebranie, zgromadziło się około 2000 demonstrantów, rzucając kamieniami w okna budynku i strzegą-

cych porządku policjantów. W czasie rozpraszania manifestantów jeden policjant został zraniony kamieniem. Aresztowano 11 osób. Demonstranci udali się wieczorem przed ratusz, domagając się zwolnienia aresztowanych.
Paryż, 6 maja.
(PAT) Federacja radykalna departa-

mentu Haute Saone uchwaliła rezolucję, w której wyraża się przeciwność do pracy ze skrajnymi elementami lewicy, gajającą się od kongresu w Clermont. Rant przeprowadzenia polityki moralnego oczyszczenia partii. Demonstranci wypowiedzieli się za zmianę dekretowych, walką z bezrobociem i ochroną granic francuskich.
Paryż, 6 maja.
(PAT) W wyborach do rady departamentu w departamencie Saona i Luwara więcej głosów uzyskał kandydat od Partii Demokratycznej, nie zdołał osiągnąć bezwzględnej większości, bec czego odbędzie się ponowne wanie.
Paryż, 6 maja.
(PAT) W wyborach uzupełniających do senatu w Laon zwyciężył kandydat Unji narodowej, dotychczasowy gubernator Rillart de Verneuil.

Parlamentarna komisja śledcza we Francji

zakończy swe prace w końcu maja.
Paryż, 6 maja.
(PAT) Parlamentarna komisja śledcza dla zbadania afery Stawiskiego powinna ukończyć swe prace do dnia 23 maja, terminu wyznaczonego przez Izbę deputowanych. Wobec jednak nieważności materiału mało jest prawdopodobne, aby komisja zdołała opracować do tego czasu ostateczne wnioski.
W tych warunkach mówią o przedłużeniu pełnomocnictw komisji na okres dalszych 3-ch miesięcy.

W pierwszym terminie ma być ukończone jedynie badanie oskarżonych i świadków. W poniedziałek komisja przesłucha szereg urzędników. We wtorek mają być badani oskarżeni red. Dubarry, dep. Garat i Bonneure. Dwaj pierwsi kategorię odmawiają składania zeznań przed komisją.
Deputowany Bonneure, wbrew opinii swoich obrońców, wyraził zgodę na stawienie się przed komisją.

Ku czci pułk. Nullo.

Mussolini nadesłał depezę.

Olkusz, 6 maja.
Dziś odbyło się tu poświęcenie sztandaru związku podoficerów rezerwy imienia pułk. Nullo poległego pod Olkuszem w 1863 roku. Na uroczystość tę przybyli m. in. attache włoski w Warszawie pułk. Marazani, konsul włoski w Katowicach Bensoni i prezes związku podoficerów rezerwy Jakubowski z Warszawy. Po poświęceniu sztandaru pułk. Marazani złożył wieniec na płycie Nieznanego Żołnierza oraz na grobie pułk. Nullo, wygłaszając przytem okolicznościowe przemówienie. Na grobie bohatera złożyły też wieniec i wianki kwiecia poszczególne delegacje. Dalsze uroczystości odbyły się pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego na terenie fabryki „Olkus”. U stóp pomnika przemawiali m. in. pułk. Madaliński i kpt. Zwalicz, podkreślając ideowe węzły, łączące narody polski i włoski. Uroczystość zakończyła defilada organizacji.
Wśród licznych życzeń i depez nadeszła również za pośrednictwem ambasady włoskiej depeza od Mussoliniego.
W imieniu Marszałka Piłsudskiego

Niemcy prowadzą rokowania z wierzyteli

w sprawie spłaty długów zagranicznych.
Berlin, 6 maja.
(PAT) Mimo niedzielnej obrady konferencji transferowej toczą się nadal. Przewodniczący jej, Fraser, udzielił paru wyjaśnień na temat dotychczasowego przebiegu rozmów. Pierwszy etap rokowań, polegający na stwierdzeniu obecnego stanu faktycznego, został już zakończony.
Obecnie obrady dotyczą rozwiązania problemu transferu oraz praktycz-

Tornado w Ameryce

Trzy osoby zabite.
Nowy Jork, 6 maja.
Wczoraj późnym wieczorem przeszło nad nami Luizjana i Missisipi zjawienie tornado, które spowodowało znaczną ofiarę. Trzy osoby zostały zabite, a odniosło rany.

Zwycięski pochód wojsk

Ibu Sanda.
Kair, 6 maja.
Potwierdza się wiadomość, że wojska arabskie pod dowództwem Saudiego zajęły w dniu dzisiejszym port Hodeida. Obywatele państw obcych, którzy ewakuowali się na wyspę Kamaran, wrócili do Hodeidy, ponieważ Ibn Saud zapewnił wszystkim cudzoziemcom bezpieczeństwo. Saudj podjął ma natchylnym marsz naprzód, a emir Faisal, syn Ibn Sauda, oświadczył, iż zamierza ruszyć na stolicę Imana Jemenu — Sanaa.

Sowiety na liście państw

które nie mogą otrzymać pożyczek w Ameryce
Waszyngton, 6 maja.
(PAT) Wśród państw, które znajdują się na liście dłużników Stanów Zjednoczonych, podlegających prawu Johnsona, spowodu niezapłacenia należnych rat, znajduje się również Związek sowiecki. Ambasador włoski wyraził

Kto sprowadza broń do Francji

Żyłka transportów nadeszło do Sarny
Paryż, 6 maja.
„La Liberte” zwraca uwagę na transporty broni, które nadchodzą z Belgii do Paryża. W ciągu kilku dni przeszło przez granicę trzy tony broni. Ze względu na to, że transporty te są zupełnie prawidłowo zadeklarowane, władze celne nie mogą ich zatrzymywać, ograniczając się jedynie do wywołania ich ministerstwu spraw zagranicznych. Dziennik domaga się udzielenia pozwoleń na wywoz broni, która może służyć w burzliwych czasach do zbiorczych organizacji politycznych.

Maj 7

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Wielki wybór ro...

Pełne lato mamy w maju.

Panie przygotowują się do wyjazdów i ubierają się, jak w lipcu.

Letnie, upalne pogody spowodowały, że straciło się już pojęcie różnicy pomiędzy sezonem wiosennym a letnim. Wiosenna garderoba wisi w szafie bezużytecznie, a my nagle musimy sprzątnąć sobie stroje letnie. Nie mieliśmy nadziei, że będzie tak gorąco, że mu-

Spódniczka z wachlarzem plisowanym z przodu. Takie samo plisowanie przy rękawach, zapiętych na guziki. Plisowane epelety przybierają stanik. Suknia może być wykonana z gładkiej wełny lub w paski, względnie kratki. Jeśli będzie zrobiona z cieńszej wełny albo z jedwabiu, posłużyć może na okazje strojnieszę.

Jeśli chcemy mieć suknię o linii mniej surowej, wówczas z przodu i z tyłu wstawiamy do spódnicy bryt, przecinając monotony linii. Stanik ma karczek ułożony ze skosów, zapiętych z boku. Takie same skosy naszyte są na rękawach. Suknię można zrobić z wełny i przybrać plisami z jedwabiu na stronę błyszczącą lub matową. Jest to obecnie bardzo modne połączenie.

Jeszcze strojnieszę suknię na codzień uzyskujemy, gdy spódnica zapięta jest z przodu, a stanik zapięty na jeden duży, drewniany guzik. Przybranie stanika i trzywierzwiowych rękawów stanowią plisowane falbanki z błyszczącego jedwabiu. Stanik można nosić również odpięty, a wtedy tworzy się bardzo ładny wyłóg. Pod odpiętym stanikiem trzeba nosić kamizelkę z żorżety albo z tak modnej obecnej białej piki. Do tego wysoki, drapowany pasek.

W ten sam sposób założone również w głębokiej fałdy. Stojący kołnierzyk związany z boku i przepięty

ne w sposób bardzo wdzięczny przekształcając każdą suknię. Robi się je z satyn, z lamy srebrnej, z piki, z koronki, zależnie od pory dnia i okoliczności.

Szaliki i mankieciki szydełkowe robi się z wełny angora, leciutkiej jak piórko, która ma nawet wygląd piór. Robi się z niej mankiety, szale, krawaty, rabaty i



czerwoną kłamarą. Pasek z tego samego materiału zakończony również czerwoną kłamarą. Można do takiej sukni nosić granatowy kapelusz z czerwonym przybraniem, granatowe pantofle i czerwony woreczek.

Niektóre letnie sukienki nie mają rękawów. Zamiast nich, na przedramieniu, można nosić szeroki skos materiału, zapięty na guziki. Góra przedramienia pozostaje obnażona, a pas materiału nasładuje bransoletę. Powinien być on włożony na wysokości gorsetu.

Kolor pończoch odpowiada różnym odcieniom futer. Są to kolory blond-światłoczerwony, brązowy, nerkowy, płowy, wiośniowy i letnich gronostaj, popielaty jak popielice i szarawy jak ziarna pieprzu. Strojne bluzki będą wykonane z pięknych, kosztownych materiałów. Krótkie tiuniki z gazy lamowej, z tiulu nabijanego metalem, z gładkich lam, szczególnie z lam barwionych kolorem różowym i niebieskim. Dalej ze złotych koronek, z weneckich gipiur również złotych i z koronek irlandzkich, robionych ręcznie, z nici, pomieszanych również ze złotem.

Hafty wracają do mody w szybkim tempie. Przybiera się niemi staniki, zwłazsza górą rękawów i plecy.

Pelerynki en forme i paski zdejmowa-



zaboty w pastelowych barwach. Te przybrania umieszczają będziemy, prawem kontrastu, na sukniach letnich. Zobaczymy takie suknie z płótna białego, przybrane mankiecikami i zabotem, zrobione mi szydełkiem z kolorowej lub białej wełny angora. Jest to przesliczny efekt, gdyż ta wełna jest lekka jak puch.



Na niektórych zakietach można oglądać szamerowania. Widzi się je również na jumprach, a nawet na stanikach sukien. Te wojskowe ozdoby robione są z grubej wełny lub z konopi. Przyznać trzeba, że są oryginalne, ale zarazem nieładne i ciężkie.

Jakie jeszcze zmiany przyniesie nam sezon letni? Będziemy nosiły kapelusze słomkowe z dużym rondem, lekkie sukienki bez rękawów, przetroczone pończochy, lekkie sandały. Moda letnia już się chyba nie zmieni. Pokazała nam teraz wszystko, musiała się pośpieszyć gdyż pogody tak kazały. Ze spokojnym więc sumieniem możemy przystąpić do kompletowania toalety letniej.

Irene.



zrobić przeskok. A jeszcze nigdy nie widzieliśmy na ulicy tak wystraszonych letnich strojów, jak w tym roku. Drugi skolei sezon letni przynosi modę lnianych płaszczy, kompletów sukien przed i popołudniowych, oraz nie wieczorowych. Len, na każdy rok len.

Ciekawe jest, że nie tylko w tej dziedzinie zapanowała moda na wyroby lniane. Będziemy mieć przesliczne jedwabie do zarzadki, czyste lniane obrusy, białą niezniszczalną bieliznę pościelową, rozkosznie chłodną, zamiast bawełny.

Seromne suknie cieszą się zawsze w okresie wielkiem powodzeniem. Można je nosić pod płaszcze, rozpięte, jak chce obecna moda, albo wogóle bez płaszczy.



W garderobie każdej pani powinna znajdować się chociażby jedna taka sukienka, która jest łatwa do włożenia i wygodna. Dyskretne przybranie nada każdej z nas cechy wytwornej elegancji. Bardzo ładnie wyglądać będzie sukienka, w której stanik przeszity jest do sukienki liną łukowatą, jak baskina. Stanik jest z przodu na rząd guzików.



I wreszcie, jeśli wychodzimy „do figury”, możemy włożyć suknię jedwabną, najlepiej granatową. Spódnica jest w dole na głęboką fałdę, rozchylając się przy każdym ruchu. Spódnica i stanik zasznurowane z boku na tasiemkę z cienkiej

PRZED MATURA

Największy dotychczas wyprodukowany film czeski



Szampańska komedia p. t.

„Pilnuj swego męża”

— to triumf tytanów ekranu: Marji Dressler, Wallace'a Beery
Następny program GRAND-KINA.

Grand-Kino

Początek o godz. 4-ej
Do 6.30.

Ceny niższe.

Rewelacyjne zdjęcia w filmie p. t.

„A. L. 14 zatonała”

Nadprogram: Tygodnik Paramountu i PAT.



RUCH ZWYCIĘŻA Ł. K. S. 3:1 (1:1)

po pięknej i pełnej emocyj grze.

Trzy zwycięstwa mistrza Polski Ruchu nad trzema zespołami krakowskimi w tegorocznej kampanji ligowej, a szczególnie ostatnie rekordowe zwycięstwo nad Podgórzem sprawiły, że stadion ŁKS-u był wczoraj okolony morzem głów przeszło 4 tysięcy publiczności.

Po dwu marnych meczach naszego jedynego reprezentanta w lidze z Strzelcem i Podgórzem byliśmy wczoraj świadkami imprezy pod każdym względem niezwykle udanej. Bardzo interesujący przebieg meczu, dobra gra gości i wspaniała postawa łodzian złożyły się na całość, która musiała zadowolić.

Niezwykle miłą niespodzianką sprawił przedewszystkiem ŁKS, który grał conajmniej o klasę lepiej, niż w pierwszych meczach. Bardzo szczęśliwym posunięciem okazało się wstawienie Frymarkiewicza do bramki.

Świetnie też spisali się para obrońców, stanowiąc ciężką zapórę dla Ślązaków. Galecki był lepszy od Karasiaka.

W pomocy na pierwszy plan wybił się młodszy Pegza, czyniący z każdym dniem widoczne postępy. Najslabszym w tej linii był Jańczyk, szczególnie pod koniec meczu, gdy nie wytrzymał on tempa gry.

W napadzie dość szczęśliwym eksperymentem okazało się wstawienie Herbsteicha na lewego łącznika. Stanowił on wraz z Królem parę, która bardzo często zagrażała bramce przeciwnika. Tadeusiewicz był znacznie lepszym kierownikiem napadu, niż się tego po nim spodziewano.

Zawiodła natomiast zupełnie prawa strona Miller — Durka, a szczególnie ostatni wypadł fatalnie.

Ślązaków widzieliśmy ostatni raz w Łodzi, gdy pokonali przed przeszło pół rokiem ŁKS. Od tego czasu poczynili oni bardzo znaczne postępy wykazując, że słusznym przypadł im w udziale zaszczytny tytuł mistrza Polski. Siłą drużyny jest jej świetny atak. Piątka Ruchu gra zarówno w polu jak też i pod bramką wzorowo. Największą bodaj zaletą napastników jest to, że strzelają na bramkę z każdej pozycji.

Ze skrzydłowych Urban lepszy od Włodarza. W trójce środkowej wodzącej Peterek, wysyłający stale w bój łączników bądź też skrzydłowych.

Młody Wilimowski jest bezsprzecznie talentem pierwszej klasy. Gemza dorównał w zupełności pozostałym zawodnikom. Słabsze nieodpowiedzialnie okazały się tylko Ślązaków, ale i te z biegiem meczu grały coraz lepiej. Najslabszą linią była para obrońców, przy czym można to wytłumaczyć faktem, że wystąpiła ona w składzie rezerwowym. Grający poraż pierwszy w Łodzi bramkarz Ploch — bronil bardzo dobrze.

Mecz chociaż zakończył się zupełnie zwycięstwem Ruchu, mógł jednak z równym powodzeniem przynieść zwycięstwo łodzianom, oczywiście przy większym szczęściu. Szeregu „murowanych” pozycji nie potrafili łodzianie wykorzystać, w czym smutny rekord ustanowił Durka.

W pierwszej połowie meczu, mimo, że Ślązacy grają z wiatrem, więcej z gry ma nawet ŁKS, nie umiejący jednak tego wykorzystać. Jedyną bramkę zdobywają czerwoni w 22 min. z rzutu karnego przez Króla. Wyrównanie dla Ruchu pada również z karnego, strzelanego przez Peterka.

W drugiej połowie początkowo przez wazają również łodzianie, później jednak inicjatywa przechodzi w ręce Ślązaków. W 29 min. po dość problematycznym rzucie różnym, bitym wspaniale przez Urbana zdobywa Peterek prowadzenie.

Wymusił piłkę z siatki łodzian, ucałował ją Peterek w przystępie radości.

ŁKS dąży do wyrównania, co mu się

jednak nie udaje. Ruch zdobywa natomiast w 35 min. trzecią bramkę ze strzału Wilimowskiego.

Ostatnie minuty przynoszą kilka ładnych ataków Ślązaków, z których to-

dziejanie wychodzą obronna ręką. Sędzia p. Rutkowski z Krakowa niema jakiego szczęścia do łódzkich boisk i do łódzkiej publiczności. Na gwizdy jednak nie zasłużył.

Bokserzy Śląska polskiego zwyciężają pięściami opolskich 11:5

W piątek, dnia 4 maja br. został rozegrany w Gliwicach (Śląsk Niemiecki), międzynarodowy mecz bokserski Śląsk Polski — Śląsk Opolski z wynikiem 11:5 dla Śląska Polskiego.

Zawody te odbyły się po 2-letniej przerwie. Niemcy na Śląsku Opolskim nie przedstawiali nigdy żadnej klasy. W spotkaniach z nami mogli się tylko uczyć.

Wynik uzyskany w tymże spotkaniu nie jest dla nas tak zaszczytnym jak by się wydawało, a to z tego powodu, że Śląsk Polski zawsze wygrywał z reprezentacją Śląska Opolskiego w miążących stosunkach.

Wyniki poszczególne przedstawiają się następująco: Na pierwszych miejscach zawodnicy Śląska Polskiego. Od wagi muszej do ciężkiej:

Jarząbek wygrywa wysoko na punkty z Dziubińskim (dawniej Naprzód Lipiny), Krawczyk walczy na remis z Figurą, Krawczyk był o wiele lepszym i na zwycięstwo zasłużył sobie. Rudzki wypunktował znacznie Hartmana, Wiechulę uzyskuje dalsze dwa punkty w walce z doskonałym Krautwurstem, którego w trzeciej rundzie miał kilkakrotnie na deskach.

Gburski nie miał żadnego przeciwnika w Kucharskim, którego wysoko wypunktował, Kowacek jedyny zawodnik Śląska Polskiego ulega na punkty Wojtkiemu, Wystrach walczy na remis z Kuhnerem i Ucherek remisuje z Kraemerem.

Zawodnicy Śląska Polskiego byli bardzo serdecznie przyjmowani na terenie Śląska Opolskiego.

I. K. P.—Makkabi (W-wa) 9:7.

Chmielowski pokrzywdzony przez sędziów

W dniu wczorajszym odbył się w Warszawie w obecności 2 tysięcy widzów, drużynowy mecz bokserski między zespołem IKP z Łodzi a tamtejsza Makabi.

Mecz był ciekawy, przyczem sensacją był wynik remisowy uzyskany przez Pilnika w walce z Chmielowskim.

Poszczególne walki były następujące: w wadze papierowej Rundstein (M) zwycięża na punkty Bartnika (IKP), w wadze muszej Pawlak (IKP) remisuje z Birenbaumem (M), w wadze koguciej Graczyk (IKP) remisuje z Krawieckim

(M), w wadze lekkiej Banasiak (IKP) zwycięża na punkty Neustadta (M), w wadze półśredniej Taborek (IKP) wypunktowuje Wiśniaka (M), w wadze średniej Chmielowski (IKP) stacza walkę nierozstrzygniętą z ambitnym Pilnikiem (M).

W pierwszej i drugiej rundzie Chmielowski miał przewagę, tak, że ogłoszenie wyniku remisowego krzywdzi łodzianina.

W wadze półciężkiej Neuding (M) nokautuje w II-iej rundzie Bieleckiego (IKP). Sędziował w ringu p. Piekarski.

Udana impreza lekkoatletyczna w Łodzi

Drużyna K.P. Zjednoczone zwycięża w biegu sztafetowym.

W dniu wczorajszym odbył się w alejach parku Poniatowskiego doroczny bieg sztafetowy o nagrodę przechodnią „Kurjera”.

Bieg ten był imprezą udaną pod każdym względem. Zarówno jego strona sportowa jak też i organizacyjna nie pozostawiły nic do życzenia. Jedynym może mankamentem był fakt rozegrania biegu w godzinach południowych w czasie olbrzymiej spiekoty. Znacznie zdrowsze byłoby dla zawodników gdyby odbył się w godzinach przedwieczornych gdy jest już nieco chłodniej.

Bieg miał przebieg bardzo interesujący przedewszystkiem ze względu na walkę sztafety ŁKS-u z Zjednoczonymi. Walka ta zakończyła się ostatecznie zwycięstwem siódemki Zjednoczonych.

Crawford pokonany przez angiłka Perry.

W Bornemoute toczą się w dalszym ciągu tenisowe mistrzostwa Wielkiej Brytanji. Niespodzianką turnieju jest stosunkowo słaba forma Crawforda (Australia), który w ćwierćfinale pokonał z trudem w 5 setach francuza Boussis 1:6. 6:4. 1:6. 6:2. 6:4.

Walki finałowe w grze pojedynczej panów przyniosły dość łatwe zwycięstwo angiłkowi Perry nad Crawfordem w 3 setach 8:6. 7:5. 6:1.

Zwycięstwo Pogoni lwowskiej w Lens.

Mecz, odbyty dzisiaj w Lens pomiędzy lwowską Pogonią a reprezentacją polskiej emigracji we Francji, zakończył się zdecydowanym i wysokoprocentowym zwycięstwem Pogoni 7:2 (5:0).

Lwów zaprezentował się najlepiej ze wszystkich polskich drużyn, które dotychczas bawiły we Francji. Widzów ok. 7.000.

Tabela ligowa.

Jedyny mecz ligowy, rozegrany niedziele w Łodzi, spowodował zmiany w czołowej grupie tabeli. Wadzenie objął Śląski Ruch, legujący się samymi zwycięstwami i najlepszym stosunkiem bramek. Drugie miejsce zajął Garbarnia, a trzecie miejsce Pogoń. Natomiast ŁKS w gorszym stosunku bramek od zespołu lwowskiego zajął miejsce czwarte. Stan tabeli przedstawia się następująco:

Klub:	Gier	Pkt.	St.
1) Ruch	4	8	1
2) Garbarnia	4	7	2
3) Pogoń	3	4	3
4) Ł. K. S.	4	4	4
5) Polonia	4	4	5
6) Cracovia	4	3	6
7) Warta	3	3	7
8) Wisła	3	3	8
9) Strzelec	5	2	9
10) Legja	4	2	10
11) Warszawianka	3	2	11
12) Podgórze	5	2	12

Warta pokonana przez Tennis Borussia 4:2

W dniu wczorajszym bawiła w naniu berlińska drużyna piłkarska Tennis Borussia, która po ładnej grze zwyciężyła ligową Wartę w stosunku (2:1).

Goście zasłużyli na zwycięstwo mieli przez większość meczu przewagę. Bramki dla Warty zdobyli Siedler i Prusiński.

Sensacyjne spotkanie bokserskie o mistrzostwo Europy

W paryskim pałacu sportowym odbył się dziś sensacyjny mecz bokserski o tytuł mistrza Europy w wadze ciężkiej pomiędzy aktualnym mistrzem z Niemiec Michel Thiel a belgiem z wicem mistrzem Michel Roth. Mecz zakończył się zwycięstwem Thiela na punkty w 15 rundach.

W New Jersey mistrz świata w wadze lekkiej Dundee pokonał po walce 15-to minutowej na punkty Al Diamonda.

W dalszym ciągu przewagę tę utrzymuje dla ŁKS-u Stelmach i Wróblewski

W przedostatniej zmianie na czoło sztafety Zjednoczonych. Kołoszczyk nie tylko że nadrobił na Roznerze straty, ale i przewagę tę utrzymał, przyczem przewagę tę potrafił już Jańczyk utrzymać do końca i przerwał taśmę jako pierwszy.

Zwycięska drużyna Zjednoczonych uzyskała czas 39 min. 59 sek. Czas ŁKS-u wynosi 40,20.

Podczas gdy pomiędzy temi drużynami rozgrywała się walka o pierwsze dwa miejsca, również i na dalszych miejscach walczone bardzo zaciekłe i wyrównane boje.

Na trzecim miejscu uplasował się Geyer. Czwarte zajął Strzelec. Na dalszych miejscach znalazły się: Krawczyk, Wystrach, Szeender, IKP, Związek Strzelecki, wiat. Związek Strzelecki — mistrzostwo zdobył Górecki, Jung, Frank, Kołoszczyk, Filipek.

ŁKS. wystawił zespół następujący: Wróblewski I, Starosta, Wróblewski II, Rozner, Filipek. Biegiem kierował sprawnie KORDASZ. Bieg rozegrany został w czasie 14 kilometrów: zwyciężył po dwa kilometry.

Ł. T. S. G., Widzew i Turyci

najpoważniejszymi kandydatami do tytułu mistrza klasy A.

Sobotnie i niedzielne spotkania o mistrzostwo klasy A przyniosły naogół niezbyt dobre wyniki. Swego rodzaju niepowodzeniem stanowi jedynie stosunkowo wysoka porażka groźnych do niedawna zespołów w meczu z Turystami, dzięki czemu S. K. S. posiada już mało widocznych szans na zdobycie mistrzostwa.

Najpoważniejszymi konkurentami do pierwszego miejsca są zespoły ŁTSG, Widzew i Turystów, które nie przegrały dotąd żadnego spotkania.

Z ważniejszych zmian w tabeli zanotowano zajęcie trzeciego miejsca przez Turystów oraz wydotkanie się z ostatniego miejsca w tabeli, które zajął Kaliski Klub Sportowy.

Tabela przedstawia się następująco:

TABELA KLASY A.			
Klub:	Gier	Pkt.	St. br.
Ł. T. S. G.	7	13	33:5
Widzew	6	11	16:6
Union - Touring	6	10	18:7
S. K. S.	7	9	19:15
W. K. S.	7	8	20:9
Hakoah	7	5	10:23
Makkabi	7	4	7:17
ŁKS Łb.	7	4	7:18
WIMA	7	2	7:15
K. K. S.	7	2	3:25

Turyci—S.K.S. 6:3 (2:1).

Wysoka stawka meczu dwóch czołowych zespołów A-klasowych spowodowała, że na boisku przy uli Woźnej zebrała się spora ilość widzów. Mecz przebiegał niezwykle ciekawie i pełną emocji. Publiczność meczowa lubiła widzieć bramki, a tym razem było ich nadto.

Turyci wygrali dzięki doskonałemu wykonaniu linii ataku, która tym razem wykorzystowała 90 procent możliwości. Naogół bowiem byli fioletowi zdecydowanie lepszym od SKS-u, który grał nie najlepiej niż w spotkaniu z ŁTSG.

Pierwsze minuty meczu przyniosły Turystom bramkę strzeloną b. przy pomocy Stawickiego. Nie upłynęło więcej niż kilka minut, a SKS wyrównał przez Wójcickiego, który wykorzystał zamieszanie w tyłach fioletowych.

Turyci grają przez krótki okres do przerwy w 13-ej min. Świątosławski zdobył dla gospodarzy drugą bramkę. Nie opadają na duchu, lecz odwrotnie zabierają się energicznie do pracy, prowadząc szereg groźnych ataków. Niemal do końca pierwszej części meczu mają strzelcy znaczną przewagę, lecz ich atak nie potrafił przebić obrony i wynik 2:1 dla fioletowych utrzymał się do przerwy.

W zmianie pół już w 3-ej minucie Stawicki trzecią bramkę dla gospodarzy. W kilka minut później rezerwa zdobyła „strzelcy” bramkę, zdobywając dalszy ciąg mają „strzelcy” z gry, lecz wypadki Turystów są niekorzystne. Jeden z nich kończy się iambem Świątosławskiego i „Bebe” zdobywa czwartą bramkę. Zdać się, że SKS zrezygnuje z dalszej gry, gdy nieoczekiwanie wspaniały Francmana ugrzał w siatce fioletowych.

SKS daży teraz za wszelką cenę do wygrania, lecz dwa wspaniałe zrywy przyniosą fioletowym jedynie dwie bramki, z których jedna byk „Beckera”.

Turyci, mając już zapewnione zwycięstwo, grają teraz z minutą na minutę i mimo dużych wysiłków ambitnych „strzelców”, wynik spotkania nie ulega już zmianie.

W tym meczu wyróżnić należy linię środkową, a zwłaszcza obu skrzydłowych: R. Filipczaka i Świątosławskiego, którzy przyczynili się do sukcesu.

Słabo wypadła tym razem linia pomocy, która gorzej obydwała obrońców. Słabiej nie wychodziło.

W SKS-ie wyróżnić należy Owczarka i Twardowskiego w pomocy oraz Antczaka i Francmana w ataku.

Należy zaznaczyć, że SKS wystąpił bez Ślaska, co b. osłabiło linie ofensywnej tej drużyny.

Meczem kierował b. energicznie p. Andrzejak, nie dopuszczając do ostrej gry.

Na przedmeczowej rezerwy Turystów pokonała SKS w stosunku 6:1. Należy zaznaczyć, że rezerwy zespół fioletowych odnosi same zwycięstwa. W drużynie tej grają między innymi: Szulc, Michalski II i Klimczak, gracze pierwszej drużyny.

Widzew—K.K.S. 3:1 (0:1)

Kaliski K. S. w spotkaniu z Widzewem zaprezentował się b. dobrze, będąc przez większą część meczu równym przeciwnikiem dla zespołu robotniczego. Widzewowi wygrana zbyt łatwa nie przyszła, a musiał na nią rzetelnie pracować. Trzeba bowiem pamiętać, że na 20 min. przed końcem meczu goście prowadzili 1:0 i nie zanosilo się na zwycięstwo łodzian.

Największą zaletą kalizan była wielka ambicja. Na specjalne wyróżnienie zasługuje w zespole kaliskim lewoskrzydłowy oraz obaj obrońcy.

W Widzewie najsłabszym graczem okazał się tym razem Wróbel w ataku. Wogóle napastnicy zespołu robotniczego nie mieli dobrego dnia.

Tyły spisały się bez zarzutu — najlepiej wypadł Kuczyński w bramce.

Do przerwy goście mając za sprzymierzeńca wiatr ciągle zagrażają bramce łodzian, jednak Kuczyński wszystko broni. Jedyną bramkę udaje się strzelić środkowemu napastnikowi. W tej fazie gry ataki Widzewa są sporadyczne i niegroźne.

Po zmianie stron przeważa Widzew, grający z wiatrem. Kaliski K. S. trzyma się dzielnie przez pierwsze 20 minut. Dopiero później bramkarz gości kapituluje przed strzałami Bończyka (2) oraz Głogowskiego (z rzutu karnego za rękę obrońcy).

Zaznaczyć należy, że sędzia nie uznał jednej bramki, strzelonej przez łodzian, ponieważ piłkę, będącą już poza linią bramkową wygarnął szybko bramkarz, a obrońca posłał ją daleko w pole.

Wskutek kurzu, powstałego pod bramką gości — sędzia nie zauważył piłki w siatce Kaliskiego K. S.

Zawodami kierował p. Raettig.

Publiczności mimo konkurencyjnego meczu Union-Touring — SKS oraz biegu lekk. — dużo.

Czwartkowe spotkania o mistrzostwo klasy A.

W nadchodzący czwartek rozegrane zostaną w Łodzi następujące mecze o mistrzostwo klasy A: SKS — Widzew, ŁTSG — WKS, Turyci — Hakoah i Makkabi — ŁTS Łb. Pozaatem gra w Kaliszu K. K. S. z WIMA.

Motocykliści łódzcy na zjeździe plakietowym w Warszawie.

W dniu wczorajszym odbył się motocyklowy zjazd plakietowy do Warszawy, w którym wzięło udział 130 zawodników z 18 klubów z całej Polski. Pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji zajęła Gedanja (Gdańsk) 4.563 km.

Dalsze miejsca zajęły następujące kluby: 2) Strzelec (Warszawa) 2.507 km., 3) Polski Klub Motocyklowy — 1.284 km., 4) Skoda (Warszawa), 5) i 6) Union-Touring i ŁKM (Łódź) — 959 km.

Pozatem na Stadionie Wojska Polskiego odbyły się zawody motocyklowe, w których mistrzostwo Warszawy zdobył Szwajcer (Legia) na „Nortgaie” (5 km. w czasie 2.16.8, szybkość 122 km na godz.). Drugie miejsce zajął Gembała z Krakowa.

W Gliwicach bawiła w dniu wczorajszym ligowa drużyna Wisły, która w spotkaniu z tamtejszym zespołem Vorwärts uzyskała wynik remisowy 2:2 (2:1).

Szermiercze mistrzostwa Polski dla pań odbyły się w dniu wczorajszym w Łodzi.

Jadwiga Duchówna—mistrzynią Polski.

Szermiercze mistrzostwa Polski w konkurencji pań, rozegrane w ciągu dnia wczorajszego w Łodzi, minęły prawie zupełnie bez echa. Wina to jedynie organizatorów imprezy, którzy jej wogóle nie reklamowali, kontentując się tem, że wie o nich nieliczna tylko garstka wtajemniczonych. Skromnych rozmiarów arkusz papieru z odręcznym napisem „Wejście na zawody szermiercze o mistrzostwo Polski dla pań”, wiszący na drzwiach wejściowych gmachu szkolnego przy ulicy D-ra Sztetlinga, był wszystkim co mówiło nazewnątr o tem, że w mieście naszym odbywa się impreza niecodzienna. Było to stanowczo mało.

Szermierka łódzka wychodzi obecnie ze stanu niemowlecego. Świadczy o tem najlepiej fakt, że obok nazwiska naszego dotychczasowego asa, kpt. Kuźnickiego, pojawiły się też nazwiska nowe a dotychczas zupełnie szerszemu ogółowi nieznane: pp. Kantora i Banasia, jak też jeszcze kilku innych, z którymi liczyć się już muszą poważnie na planszach polskich. Dla dalszego rozwoju tej pięknej gałęzi sportu w Łodzi mogły mistrzostwa wczorajsze mieć niezwykle ważne znaczenie propagandowe.

Impreza ta odpowiednio przez organizatorów zareklamowana, byłaby napewno tym czynnikiem propagandy, któryby przyczynił się do powiększenia kadr zawodniczych, a przedewszystkiem do zainteresowania publiczności łódzkiej tą gałęzią sportu.

Na starcie stanęło ogółem dwanaście pań, reprezentujących kluby Warszawy, Krakowa, Śląska, Lwowa i Łodzi. Najliczniej reprezentowana była stolica, bo przez pięć zawodniczek, dalej idą Śląsk, Kraków i Lwów po dwie i wreszcie Łódź z jedną reprezentantką — Józwiakówną.

Dziwne się wydaje, że Łódź, urządzająca te zawody, zgłosiła do mistrzostw tylko jedną panią, podczas gdy wiadomo, że mamy jeszcze kilka bardzo dobrych zawodniczek, napewno nie uступаających p. Józwiakównie. Wymienimy chociażby tylko panią Rajchmanową, Świerczakównę i Matczakównę.

Ciekawe są powody dlaczego panie te nie mogły startować, chociaż wykazywały po temu bardzo dużo chęci. Tytuł mistrzyni przypadł po zażartej walce Jadwidze Duchównie z warszawskiej Polonii.

Nowa mistrzynią, znana zawodniczkę stołeczną w grach sportowych, cechule duża agresywność, dobra praca nóg i zdecydowane natarcie. W przedbojach i półfinale wygrała Duchówna cztery walki na pięć, przegrywając jedynie do Zakrzewskiej, która w finale zajęła ósme miejsce.

W wyniku puł finałowej cztery zawodniczki: Duchówna, Stanoszkówna, Laskowska i dr. Serinówna uzyskały jednakową ilość pięciu zwycięstw i musiały one przejść dodatkową rozgrywkę, w której znow Duchówna i Stanoszkówna zyskały po dwa zwycięstwa.

W decydującej walce warszawianka pokonała dość niespodziewanie ślazzaczkę, zdobywając zaszczytny tytuł mistrzyni Polski i piękny puchar przechodni.

Na drugim miejscu znalazła się Stanoszkówna, która otrzymała nagrodę ofiarowaną przez p. posła Wolczyńskiego. Trzecie miejsce przypadło w udziale dr. Serinównie, która zdobyła też efektowną nagrodę firmy Kantor. Dalsze miejsca zajęły panie: Laskowska, Polomska, Józwiakówna i Zakrzewska.

Pani Laskowska otrzymała rakieta tenisową, ofiarowaną przez plk. Gabryśia, kierownika okręgowego urzędu W. F. i P. W. jako nagrodę dla pani za najładniejszy styl walki.

Przed zawodami mistrzowskimi odbył się konkurs klasyfikacyjny, w którym pierwsze miejsce zajęła pani Laskowska przed paniami Stanoszkówną i Serinówną.

Samo techniczne przeprowadzenie imprezy, oczywiście poza mankamentami, o których mówiliśmy na wstępie, było bez zarzutu.

Kierownikiem imprezy i głównym sędzią był fechtmistrz Radke z CIWF-u w Warszawie. P. Radke wywiązał się ze swego zadania wzorowo.

Wicemistrzynią Stanoszkówna przeywyższa bardzo znacznie pozostałe uczestniczki turnieju rutyna i żywiołowo-

wym temperamentem. Była ona też najgroźniejszą przeciwniczką dla Duchówny.

W rozgrywce pomiędzy ta czwórka znalazła się nowa mistrzynią na pierwszym miejscu razem ze ślazzaczką Stanoszkówną, mając po dwa zwycięstwa.

W rozgrywce finałowej pobiła ona ślazzaczkę w stosunku 5:3.

Tak sam wynik uzyskała Duchówna ze Stanoszkówną również w pierwszej rozgrywce.

Wicemistrzyni Stanoszkówna przeywyższa bardzo znacznie pozostałe uczestniczki turnieju rutyna i żywiołowo-

Wicemistrzyni Stanoszkówna przeywyższa bardzo znacznie pozostałe uczestniczki turnieju rutyna i żywiołowo-

Wicemistrzyni Stanoszkówna przeywyższa bardzo znacznie pozostałe uczestniczki turnieju rutyna i żywiołowo-

Wicemistrzyni Stanoszkówna przeywyższa bardzo znacznie pozostałe uczestniczki turnieju rutyna i żywiołowo-

Wicemistrzyni Stanoszkówna przeywyższa bardzo znacznie pozostałe uczestniczki turnieju rutyna i żywiołowo-

Na fali radjowej.

CZEM JEST „LA SCALA“?

Radjośluchacze polscy, którzy co tygodnia mają okazję słuchania znakomych oper z „La Scali“ zainteresują się niewątpliwie pewnymi cyframi dotyczącymi organizacji tego teatru.

Stających solistów liczy „La Scala“ 20. Orkiestra symfoniczna składa się ze 100 osób, orkiestra dęta z 28 osób, chór z 110 osób, balet z 140 osób.

PIERWSZE TRANSMISJE SZTUKI PASYJNEJ.

Radjostacje angielskie i niemieckie postanowiły transmitować audycje o treści pasyjnej. Będą to pierwsze w historii radjofonji transmisje, których treść muzyczną i dramatyczną stanowią dzieła Męki Pańskiej.

Pierwsza Sztuka Pasyjna wystawiona będzie 21 maja r. b. w Oberammergau. Prawdopodobnie już tę pierwszą sztukę transmitować będą stacje niemieckie i inne kontynentalne, a retransmitować będą stacje angielskie.

SPRZEDALI MILJON ODBIORNIKÓW.

Wedle urzędowych źródeł angielskich na które powołuje się tygodnik londyński p. t. „The Wireless Gramophone Trader“, wytwórnie radjospętu w Anglii sprzedały w ciągu roku 1933 około miliona kompletnych odbiorników radjowych, wartości ogólnej 14.092.000 f. szterl.

NOBEL NA RZECZ RADJOWEJ AKCJI POKOJU.

Z Genewy dowiadujemy się, że Komitet Nagrody Nobla w parlamencie norweskim postanowił przeznaczyć pewien stały fundusz na rzecz akcji wydawniczej podjętej przez Międzynarodowy Instytut Współpracy Intelktualnej.

Sensacyjna afera bankowa w N. Wilejce

Pomysłowi aferzyści bez grosza kapitału zakładowego założyli fikcyjną instytucję kredytową. - Zdemaskowany b. dyrektor przyjął posadę gońca i zdefraudował 300 zł.

Wilno, 6 maja.

W roku 1929 powstała w Nowej Wilejce instytucja bankowa, mająca charakter banku spółdzielczego pod nazwą „Kasa Kredytowa w Nowej Wilejce“.

Na czele tej instytucji stali M. Kohn i Władysław Epsztejn z Warszawy. Nie posiadając żadnych środków pomysłowi bankierzy postanowili założyć przedsiębiorstwo kredytowe, wciągając do spółki szereg udziałowców.

Zgodnie ze statutem spółdzielni każdy członek banku miał wpłacić 100 zł. tytułem udziału, kwoty tej jednak nikt nie wpłacił.

Wstępnie wynajęli lokal w Nowej Wilejce przy ulicy Objazdowej 3, zamówili pieczątki oraz blankiety firmowe Banku, poczem rozpoczęli transakcje „bankowe“.

Pierwszą transakcją nowej instytucji bankowej było zakupienie na raty.. maszyny do pisania w wileńskiej firmie „Administracja“.

Następnie wszyscy członkowie spółdzielni rozjechali się po całej Polsce, pozostawiając na miejscu jedynie dyrektora Żytnickiego oraz zaangażowany przez niego personel.

Udziałowcy banku zamówili w rozmaitych zamiejscowych firmach najrozmaitsze towary na rachunek banku. Firmy wysyłały towary pod adresem Kasy, która tytułem pokrycia przekazywała bezwartościowe weksle.

Firmy, nie żywiąc najmniejszych podejrzeń, wysyłały do Nowej Wilejki znaczne transporty towarów, które udziałowcy sprzedawali w Wilnie po cenach niżej konkurencyjnych.

Interes prosperował świetnie.

Po pewnym czasie w sferach bankowych Wilna wywołał wielkie zamieszanie fakt sprzedaży rozmaitych towarów po cenach niższych, niż faktyczne.

Centrala Philipsa w Warszawie dostała pod adresem Kasy, transport 1000 zł. Kasy, wartości ponad 1000 zł.

Ta sama historia powtórzyła się w innych firmach. Zdarzały się wypadki, że Kasa sprzedawała towary za 50 procent ich nominalnej wartości.

Jak skonstatowano Instytucja zdołała już w okresie kilkumiesięcznego istnienia narazić liczną grupę przedsiębiorców wileńskich na wreszcie policja.

Zbiegł również „dyrektor“ Żytnicki, który następnie uciekł do Gdańska.

Lecz i na tej posadzie Żytnicki zagrażał długo miejsca. Pewnego dnia kiedy kierownik biura dał mu 300 zł. które miał zanieść do banku, Żytnicki przywłaszczył sobie te pieniądze.

Gdy firma „Leo“ skierowała sprawę do policji wyjaśniło się, że jest to sam Żytnicki, którego tak usilnie poszukuje policja wileńska.

Dopiero przed dwoma dniami informacja, że poszukiwany oddawna Żytnicki przebywa w Wilnie w mieszkaniu znajomej L. Ejlowej przy ulicy...

W dniu dzisiejszym Żytnicki skazany zostanie do dyspozycji sądowno-śledczych.

Tragiczny wypadek samochodowy

19-letni młodzieniec przejechany przez samochód hr. Zamoyskiego

Tomaszów, 6 maja.

Na szosie pod wsią Rzeszyce powiatu rawskiego, wydarzył się straszny wypadek samochodowy.

Z zakrętu wyjechało na drogę w szybkim tempie auto osobowe, prowadzone przez hr. Zamoyskiego, który — jak się później okazało — odbywał jazdę próbną.

Instytut prowadzi pod hasłem: „Radjofonja na Rzecz Pokoju“.

Kierowca jednak, nie posiadając dostatecznej wprawy w prowadzeniu samochodu, speszzył się z powodu małej odległości, dzielącej go od młodzieńca i netylko nie zdołał zahamować maszyny, ale i wyminąć przechodnia.

Samochód z całym impetem wpadł na Baka, który dostał się pod koła i doznał ogólnych potłuczeń i złamania nogi w kilku miejscach.

Hr. Zamoyski odwiedził ofiarę wypadku własnym autem do szpitala miejskiego w Tomaszowie.

ŚWIĘTO RUMUNJI — W RADJO.

W celu uczczenia narodowego święta Rumunii, jakie przypada w dniu 10. 5. Polskie Radio organizuje o godz. 19.50 specjalną audycję okolicznościową.

Dr. MED. H. SZUMACHER Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56 tel. 148-62

Dr. MED. Al. Kopeiowski CHOROBY WEWNĘTRZNE Gdańska 37 Tel. 232-55. przyjmuje 7-8 wieczór.

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtani ul. PIOTRKOWSKA № 164 tel. 125-26

Rozmaite KULTURALNY kawaler lat 35, kierownik fabr. wyrob. baw., zdolny biura-lista, obecnie bez pracy, poszukuje towarzyski życia, któryby umożliwiła objęcie posady lub założenie własnego przedsiębiorstwa.

DROBNE ogłoszenia w „Republika“ a najlepszym i najtańszym środku zeteknicia zainteresowanych. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub lokatora. 2) znaleźć mieszkanie, pojedynczy pokój. 3) sprzedać cokolwiek lub rzecz. 4) dostać posadę, chomosię lub rzecz. 5) dostać posadę, wyszukać pracownika — niech da drobne ogłoszenie do „Republiki“.

DR. MED. L. BERMAN Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłucowych Cegielniana 15 TELEF. 149-07.

Prosimy o podanie nazwiska W dniu 11 lutego r. b. na Placu Kościelnym w Łodzi, panu rozdającym reklamowe ulotki jednej z kolektorów łódzkich, zostały one wyrwane z ręki przez sprzedawcę gazet i wrzucone w błoto.

DR. MED. ROMAN BORNSTEIN chor. wewnętrzne i nerw. TRAUGUTTA 9. Przyjim. 5.30-7.30. Do wynajęcia dwupokojowe mieszkanie, wygody — 44 zł. miesięcznie.

Choroby zwierząt (Specjalność — psy domowe) Lekarz medycyny weterynaryjnej M. A. REICH przyjmuje codziennie od 9 do 1 i od 4 — 7 p. p. NAWROT 1a, 2 p. Tel. 175-77. Ceny lecznicowe.

Falaleum idealne chodniki do mieszkań, letniska w cenie 50 gr. za 1 m. szerokości, do nabycia w całości.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefon: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24, referaty 127-25, korespondencja 127-26, reklama 127-27, drukarnia 127-28, kasa 127-29, biuro 127-30, biblioteka 127-31, pocztowa 127-32, telefoniczna 127-33, kalendarzowa 127-34, kalendarzowa 127-35, kalendarzowa 127-36, kalendarzowa 127-37, kalendarzowa 127-38, kalendarzowa 127-39, kalendarzowa 127-40, kalendarzowa 127-41, kalendarzowa 127-42, kalendarzowa 127-43, kalendarzowa 127-44, kalendarzowa 127-45, kalendarzowa 127-46, kalendarzowa 127-47, kalendarzowa 127-48, kalendarzowa 127-49, kalendarzowa 127-50.

Prenumerała „Republiki“ w Łodzi zł. 4.— za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; za przesyłkę pocztową w Polsce zł. 5.—, zagranicą zł. 10.— „Republika“ i „Express“ w Łodzi z odosłaniem do domu zł. 7 miesięcznie. OGLOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm x 280 mm. Stronka tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

Za wydawcę: Wydawn. „Republika“, Sp. z ogr. odp. Wacław Smólski. Redaktor odp. Wacław Smólski. Druk. „Republiki“ w Łodzi Piotrkowska 49 i 51.